157 Y que esta potestad de comutar las Missas de mayor à menor numero, se les diò para que la exerciesen en Synodo Diocesana, y no en otra forma, lo assentaron los Doctores que se referirán, y principalmente Nauarro, que por contemporaneo en el Santo Concilio de Trento, su sentir ha de prevalecer sobre todos los demás Escritores. Nauarro, pues, no solo in *Manual. cap. 25. num. 138. Item sess. 25. cap. 4. de reform. quod Episcopi in Synodis, & Abbates, & Generales Ordinum in Capitulis suis Generalibus pro sua conscientia disponant de Missis, si earum fuerit exorbitans numerus, vel eleemosynæ ijs dicendis impares* (à quien cita Barbos. in *Collect. ad dict. cap. 4. sess. 25. num. 11.* con Molfel. in *Suum. Theolog. Moral. tom. 1. tract. 3. cap. 37. num. 29.*) Sino in *Consi. lib. 3. tit. de celebr. Missar. conf. 6. in princip. Ex Concilij Tridentini prescripto, tributa est facultas Episcopis, ut in Synodi Diocesana circa Missarum reductionem statuere possint;* y en el num. 9. para señalar que esta potestad nacie de la facultad dada por el Concilio, por no tenerla ex Officio: *Ut aut ipsummet Concilium, quod hanc facultatem dedit. Tum quia agitur de mutanda, vel dimi-*

nuncda voluntate, & dispositione, quam dominus rei ba-
buit in ea, que est contra ius illud naturale: Id quod no-
strum est, sine facto nostro ad aliud transferri non potest.
Tum quia ob magnam rei difficultatem soli Principi non
reconoscendi superiorem conceditur, & in relictis, vol-
donatis ad pias causas, sali. Papae.

158. En este mesmo sentir, de que la comuta-
ción de las Missas mandadas, y recibida la limosna
se deua hazer en Synodo, y que assi se determinó en
la de Salamanca, lo assienta Fray Manuel Rodríg-
uez. 1. Regular. que est. 43. art. 13. con estas palabras:
*Respondeo, dicendo, quod si in Capella, aut Anniversario
sit magnus Missarum, & Sacrificiorum numerus pro te-
nui stipendio. Episcopus potest & debet ad minorem nume-
rum renocare, prout ordinatur in Concilio Tridentino,
ut habeatur ratio de pia voluntate testantium, constituta
tamen congruente stipe, ita ut ex multis pitantijs efficia-
tur una victui sufficiens diurno: ut Anniversaria com-
mutet Episcopus, eget Synodi Consilio, iuxta Concilium
Tridentinum. Vi si in una Ecclesia, aut oppido mandate-
sint à testatoribus plures Missæ, sed ob ministrorum pau-
citatem non possunt quotanis impleri Anniversaria, etiam
data pingui stipe pccet Episcopus reducere ad pauciores,
cum commemoratione singulorum testatorum, ut ait Con-
cilium Tridentinum, & multo magis potest, si stipes sint
tenues. In Ecclesia Salmantina approbante Synodo facta
est Constitutio, qua hec facultas committitur Episcopo
cum Consilio Capituli. Sed ut onera dicendi Missas in be-
neficio, qualis est Capellania, temperet Episcopues, non
eget Synodi congregata consensu. Ita recentiores Consulti,
prout assentit Henriquez, & Nauarrus.*